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Important Notices

Descriptions & Conditions

All lots are offered subject to the ‘Terms & Conditions’ exhibited which are set 
forth at the back of this catalogue and on The-Saleroom.com. For full terms and 
conditions of sale please contact our auction office.

A buyer’s premium of 20% plus VAT is payable on all lots, with an additional 3% 
for internet bidding making a total of 23% plus VAT.

All items in our general sales are not checked, tested or graded.

All descriptions and conditions written or verbal of lots are based upon 
information provided by the seller and our opinion, not fact. Lots are sold to the 
buyer on a ‘as is’ basis which may include faults or imperfections. Photographs 
included in this catalogue are for a guide and may not represent accurate 
reproduction of colour of a lot. All measurements and sizes are approximated.

It is your responsibility to examine any lot prior to bidding to satisfy yourself 
regarding condition, provenance, period, age, quality, origin and value. Given the 
age of the lots, they have may have been damaged or repaired so you should not 
assume that a lot is in ‘good’ condition. Electronic or mechanical parts may not 
operate as intended  and all lots are sold as items of interest for display purposes 
only.

Shipping

For information and estimates on shipping, either domestic or international, 
please contact us via info@flintsauctions.com or +44 (0) 20 3086 8550.
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1.	 An ICA Stereolette 610 Ste-
reo Plate Camera, 45x107mm, lacking 
ground glass screen, requires some 
attention, complete with five plate 
holders, in fitted leather case

£40-£60 

2.	 A Selection of Various Brass 
Lenses, including Taylor Taylor & 
Hobson 8½x6½ W.A.R, Beck Sym-
metrical f8 and more (a lot)	  

£80-£120 

3.	 A Graflex Series B Reflex 
Camera, 3¼x4¼, with Kodak Anas-
tigmat f/4.5 5½” lens, shutter not 
working, curtain sticking, with various 
plates, in case	  

£30-£50 

4.	 A Manhattan Optical Cycle 
Wizard B SR Camera, 3x4”, with Aldis 
Uno f/7.7 5.5” lens	

£50-£70 

5.	 A Beck Frena No.0 Camera,  
2⅝x3½’’, black leather covering

£30-£50 

6.	 A Selection of Various Cam-
eras, all lacking lenses, including 
Mentor Goltz & Breutmann Mentor 
Stereo-Reflex (a lot

£50-£70 

7.	 A Selection of Various Lenses, 
including Dallmeyer Dalmac f/3.5 
5”, Ross Xpres f/4.5 5½” and more (a 
lot)	  

£80-£120 

8.	 A Kershaw Reflex Camera, 
retailed by ‘J.C. McKechnie, Optician, 
31, Castle St, Edinburgh’, together 
with a Thornton Pickard Special Ruby, 
lacking lens (a lot)
	  
£30-£50 

9.	 Three Large DDS, 10x12”, in 
wooden case	  

£20-£30 

10.	 An Adams Minex De Luxe Re-
flex Camera, serial no. 983, with Carl 
Zeiss Tessar f/4.5 180mm lens	  

£40-£60 

11.	 A Graflex Auto Graflex Reflex 
Camera, curtain aperture, with Bausch 
& Lomb Tessar f/4.5 4x5” lens and 
Kodak film back	 

£20-£30 

12.	 An Ensign Folding Reflex 
Model D Camera, together with En-
sign Special Reflex (2)	  

40-60 

13.	 A Graflex Auto Graflex Reflex 
Camera, 3x4”, with Ross Xpres f/4.5 
5½” lens	  

£20-£30 

14.	 A Thornton Pickard Junior 
Special Reflex Camera, together with 
a Special Ruby Reflex camera (2)	

40-60 

15.	 A Marion & Co. Soho Reflex 
Camera, together with a Thornton 
Pickard Junior Special, complete with 
Thornton Pickard brochures and cor-
respondence with original owner (a 
lot)	

£50-£70 

16.	 An Ilford Advocate Micro-
scope Camera, serial no. 46277, 
marked ‘X 0.3’ to rear, complete with 
shutter and accessories in maker’s fit-
ted box

£30-£50 

17.	 An Agfa Karat Rangefinder 
Camera, with Schneider Xenar f/2.8 
50mm lens, together with Carl Zeiss 
Tessar f/2.8 50mm lens on Exakta bel-
lows (2)	 

£30-£50 

18.	 A Selection of Stereo Cards, 
including early views of paris (3), 
Brighton (1), Yarmouth (1) and many 
more (100+)	

£50-£70 

19.	 A Selection of Stereo Cards, 
including various topographical 
views, some late nudes (4), hold to 
light examples, diapositive slides (11) 
and many more (100+)

£40-£60 

20.	 A Selection of Various 
Photographic Equipment, including 
Kodak Duo 620, Leitz microscope at-
tachment, Leitz BOOWU copy stand, 
ADVOO close-up set and more (a 
lot)	

£50-£70 

21.	 A Leica Leicaflex SLR Cam-
era, chrome, with Leitz Summicron-R 
f/2 50mm lens, in maker’s case

£100-£200 

22.	 A Reid & Sigrist III Type 2 
Rangefinder Body, chrome, serial no. 
P1673, damage to curtain 

£80-£120 

23.	 An Agfa Karat Rangefinder 
Camera, together with an Iloca Rapid 
IIL, Leitz Elmar f/4 135mm and Jupi-
ter-11 f/4 135mm lenses (4)	  

£50-£70 

24.	 A Selection of Various Cam-
eras & Lenses, including Carl Zeiss 
Jena Tessar f/4.5 210mm lens, Welta 
Weltax and more (a lot)	  

£40-£60 

25.	 A Goerz Anschutz Folding 
Strut Camera, with C.P. Goerz Dagor 
Series III f/6.8 120mm lens, with one 
DDS in maker’s case	  

50-70 

26.	 A Mentor Goltz & Breutmann 
Mentor Reflex Camera, with Carl Zeiss 
Jena Tessar f/4.5 120mm lens	  

£40-£60 

27.	 A Newman & Sinclair Reflex 
Camera, lacking lens cover, shutter 
requires attention	  

£100-£150 
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28.	 A Reid & Sigrist III Type 2 
Rangefinder Body, chrome, serial no. 
P2430, body, F, dent to top plate and 
film advance knob slightly bent, shut-
ter not working	  

£70-£100 

29.	 A Voigtlander Perkeo I Cam-
era,  together with a Vito and Ker-
shaw Eight-20 Penguin (3)	  

£30-£50 

30.	 Four Voigtlander Prominent I 
Rangefinder Bodies, three with shoes, 
one without (4)	  

£80-£120 

31.	 A Dallmeyer Anastigmat f/8 
10” Lens, together with a ‘Ross’ f/4.5 
military lens (2)	  

£30-£50 

32.	 A Ciro Cameras Ciroflex B 
TLR Camera, with Wollensak Velostig-
mat f/3.5 85mm lens	  

£20-£30 

33.	 Two Leitz Right-Angle Find-
ers, together with several Leica re-
load able film cassettes (a lot)	  

£40-£60 

34.	 Three MPP TLR Cases, for 
Microflex together with two others 
(5)	

£30-£50 

35.	 A Selection of various Cine 
Cameras, including two Bolex 16mm 
bodies (a lot)	  

£20-£30 

36.	 A Leitz Telyt f/4.5 200mm 
Lens, complete with lens hood, filters 
and some other  Leica accessories (a 
lot)	  

£40-£60 

37.	 Three Leitz Outfit Cases, 
AF	  

£20-£30 

38.	 A Grey Leitz Copy Stand, for 
M mount, lacking one foot pin	  

£20-30 

39.	 A Selection of Various Acces-
sories, including two Canon compact 
cameras, flash units, light meters, lens 
hoods and more (a lot)	  

£30-£50 

40.	 A Selection of Various Cam-
eras, including Olympus XA2, Voigt-
lander Bessa, Minolta-16, Butchers 
Cameo and more (a lot)	 

£50-£70 

41.	 A Nikon F-801 SLR Camera, 
with AF Nikkor f/1.8 50mm, Sigma 
f/3.5-5.6 28-80mm and APO Macro 
f/4-5.6 70-300mm lenses, complete 
with Nikon Speedlight SB-24 flash 
unit (a lot)	  

£70-£100 

42.	 A Nikon Nikomat FTn SLR 
Camera, with Nikkor f/1.8 50mm 
lens, together with Nikon F-301, with 
Zoom-Nikkor f/3.3-4.5 35-70mm and 
Zoom-Nikkor f/4.5 80-200mm lenses 
(a lot)	  

£60-£80 

43.	 A Konica FS SLR Camera, 
with Hexanon f/2 50mm and f/2.8 
100mm lenses, in maker’s cases (a 
lot)	  

£20-£30 

44.	 A Canon EOS 650 SLR 
Camera, with EF f/3.5-4.5 35-105mm 
lens, complete with Speedlite 420EZ, 
together with Exakta RTL 1000, with 
Meter-Optik Gorlitz Oreston f/1.8 
50mm lens (a lot)	  

£30-£50 

45.	 An Agfa Karat 36 Rangefinder 
Camera, with Rodenstock-Heligon 
f/2 50mm lens, complete with instruc-
tions	
 
£20-£30 

46.	 Three Ansel Adams Books, to 
include ‘The Camera’, ‘The Negative’ 
and ‘The Print’(3)	  

£20-30 

47.	 A Ross 4” Projection Lens, 
together with a Canon TV Zoom and 
an unmarked lens, in “Lukos” II shut-
ter (3)	  

£20-£30 

48.	 A Medium Billingham Cam-
era Bag, tan in colour	  

£30-£50 

49.	 A Bolex K2 Cine Camera, 
with Kern Vario-Switar f/1.9 8-36mm 
lens, in case	  

£10-£20 

50.	 A Leica IIIa Rangefinder Body, 
together with a Kodak Retina II and 
Voigtlander Vitoret Rapid D (3)	  

£30-£50 

51.	 A Voigtlander Prominent 
Rangefinder Camera, with Ultron f/2 
50mm lens, with maker’s case and 
box	  

£70-£100 

52.	 A Voigtlander Bessa II 
Rangefinder Camera, with Color-
Skopar f/3.5 105mm lens, with maker’s 
case	  

£100-£200 

53.	 Two MPP Microcord TLR 
Cameras, both with Ross Xpres f/3.5 
77.5mm lenses, one in maker’s case 
(2)	  

£100-£200 

54.	 A SEM Semflex Otomatic B 
TLR Camera, with Som Berthiot Flor 
f/3.5 75mm lens, together with a Sem-
flex Standard 3.5B TLR, woth Som 
Bethiot Flor f/3.5 75mm lens, both in 
maker’s cases (2)	  

£100-£200 
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55.	 A Kiev 60 Medium Format 
SLR Camera, with Volna-3 f/2.8 80mm 
lens, complete with TTL prism	  

£60-£80 

56.	 A Kiev 60 Medium Format 
SLR Camera, with Vega-125 f/2.8 
90mm lens, complete with TTL 
prism	

£60-£80 

57.	 A MIR-35 f/3.5 65mm Lens, 
for Kiev 60 SLR camera, together with 
prisms and other various accessories 
(a lot)	  

£40-£60 

58.	 Five Lens Adapters,  con-
verting from Pentacon to M42, EOS, 
Nikon, Pentax and Minolta MD 
(5)	  

£40-£60 

59.	 A Mamiya Super 23 Medium 
Format Rangefinder Camera, with 
Mamiya-Sekor f/4.7 127mm lens and 
6x9 back	  

£100-£200 

60.	 A Mamiya Super 23 Medium 
Format Rangefinder Camera, with 
Mamiya-Sekor f/5.6 150mm lens and 
6x7 back	  

£100-£200 

61.	 A Mamiya Super 23 Medium 
Format Rangefinder Camera, with 
Mamiya-Sekor f/3.5 100mm lens and 
6x9 back	  

£150-£250 

62.	 A Mamiya Universal Medium 
Format Rangefinder Camera, with 
Mamiya-Sekor f/3.5 100mm lens and 
Polaroid back	  

£150-£250 

63.	 A Mamiya-Sekor f/6.3 65mm 
Lens, with Super 23 Mamiya 65mm 
Finder, together with a Mamiya-Sekor 
f/3.5 90mm lens (3)	  

£100-£200 

64.	 A Selection of Accessories 
for Mamiya Press Cameras, including 
backs, extension tubes and an un-
marked finder with parallax correction 
(a lot)	  

£40-£60 

65.	 A Graflex XL Standard Me-
dium Format Rangefinder Camera, 
with Rodenstock Ysar f/3.9 105mm 
lens and 6x7 back	  

£150-£250 

66.	 A Selection of Various Rus-
sian Lenses, including Helios-44M 
f/2 58mm, Helios f/2.8 28mm, Indus-
trar-26M f/2.8 50mm and more (a 
lot)	  

£100-£200 

67.	 A Selection of Various Lenses, 
including Pentacon f/1.8 50mm, 
Sigma Mini-Wide II f/2.8 28mm, Carl 
Zeiss Jena Tessar f/2.8 50mm and 
more (a lot)	  

£50-£70 

68.	 A Selection of Various Lenses, 
including Prakticar f/2.8 28mm, Prak-
ticar f/2.4 50mm, Tamron f/2.5 28mm 
and more (a lot)	 

£50-£70 

69.	 A Small Quantity of Zenit SLR 
Cameras, including 122, 12XP and 
more (a lot)	  

£40-£60 

70.	 A Kiev 35A Compact Camera, 
in maker’s box, together with various 
other Russian cameras including sub 
miniatures (a lot)	  

£40-£60 

71.	 A Kiev II Rangefinder Cam-
era, in maker’s box, together with a 
Kiev Iia, in maker’s case (2)	  

£30-£50 

72.	 Four Russian Rangefinder 
Cameras, including FED 4, Zorki 4, 
FED 3 and Zorki 6, all in maker’s cases 
(4)	  

£40-£60 

73.	 A Canon EOS 1n Digital SLR 
Camera, with Kodak Professional DCS 
520 digital module, complete with 
two batteries and charger, AF	  

£60-£80 

74.	 A Nikon F5 Digital SLR Cam-
era, with Kodak Professional DCS 620 
digital module, complete with batter-
ies and charger, AF	  

£70-£100 

75.	 A Nikon Pronea 6i Digital SLR 
Camera, with Kodak Professional DCS 
315 digital module, complete with 
IX-Nikkor f/3.5-5.6 24-70mm lens, no 
charger or batteries, AF	 

£30-£50 

76.	 A Selection of Various Cam-
eras, including Yashica Minister-D, 
Olympus Auto-Eye, Ricoh 500G, Graf-
lex Graphic 35 and more (a lot)	  

£40-£60 

77.	 A Selection of Various Camer-
as, including Minolta 7s, Welta Welti 
I, Agfa Record II and more (a lot)	 

£40-£60 

78.	 A Selection of Various SLR 
Cameras / Bodies, including Nikon 
F2AS, Praktica FX2 and more (a 
lot)	  

£50-£70 

79.	 A Selection of Various SLR 
Bodies, including Minolta 9000, Mi-
nolta 7000, Konica Autoreflex TC and 
more (a lot)	  

£30-£50 

80.	 A Selection of Various SLR 
Cameras, including Pentax MZ-60, 
Ricoh XR-2s and more (5)	  

£30-£50 

81.	 A Selection of Various SLR 
Bodies, including Canon EOS 300, 
Minolta Dynax 700si and more (a 
lot)	  

£20-£30 
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82.	 A Selection of Various Lenses, 
from maker’s including Sigma, Cosina, 
Pentax and more (a lot)	  

£40-£60 

83.	 A Selection of Various Lenses, 
from maker’s including Kiron, Vivitar 
and more (a lot)	 

£30-£50 

84.	 A Selection of Various Lenses, 
from maker’s including Canon, Pen-
tax, Tamron and more (a lot)	  

£40-£60 

85.	 A Lippische Rollop Iia TLR 
Camera, with Enna Munchen Enna-
gon f/3.5 75mm lens	  

£30-£50 

86.	 A Nikon ED AF Nikkor f/2.8 
180mm Lens, focus ring faulty, re-
quires attention	 

£30-£50 

87.	 Three Nikon SLR Cameras, 
including Nikomat EL, with Nikkor AI 
f//1.4 50mm, Nikonos IV-A, with Nik-
kor f/2.5 35mm and a Nikkormat EL 
body (3)	 

£70-£100 

88.	 An Asahi Pentax Digital Spot-
meter, together with an Asahi Pentax 
Spotmeter and Minolta Autometer III 
(3)	  

£80-£120 

89.	 A Collection of Various Light 
Meters, including Gossen Lunasix 3, 
Spectra Combi II, Weston Euro-Mas-
ter and more (a lot)	  

£50-£70 

90.	 A Gokosha LT-1619 Lens Col-
limator / Tester, for checking collima-
tion	  

£40-£60 

91.	 A Quantity of Various Cam-
eras & Accessories, including Polar-
oid 320, Carl Zeiss Jena Tessar f/2.8 
50mm lens and more (a lot)	  

£20-£30 

92.	 A Polaroid 110A Rangefinder 
Camera, with Rodenstock Ysarex f/4.7 
127mm lens, together with a Polaroid 
120 Rangefinder, with Yashinon f/4.7 
127mm lens (2)	  

£70-£100 

93.	 A Stereoscopic Co. Ma-
hogany Stereo Viewer, together with 
a Verascope Richard Stereoscope 
(2)	  

£60-£80 

94.	 A Set of Underwood & Un-
derwood ‘Around The World Through 
The Stereoscope’ Cards, in simulated 
book box (a lot)	 

£30-£50 

95.	 A Selection of Various Ac-
cessories, including Contessa-Nettel 
Duotar tripod head, Dallmeyer f/5.3 
135mm lens, Waterhouse stops, 
Leica Motor Winder R3 and more (a 
lot)	  

£40-£60 

96.	 A Set of Six Watkins & Hill 
Opticians Astrological Mechani-
cal Magic Lantern Slides, including 
‘comet’, ‘tides’ and more, together 
with one Carpenter & Westley exam-
ple and fiver others (12)	  

£50-£70 

97.	 Four Printing Frames, with 
two marked for J. Dore, Sandown, Isle 
of White (4)	  

£20-£30 

98.	 A Selection of Various 
Cameras, including falling plate 
stereo retailed by ‘The Westminster 
Photographic Exchange’, Agfa Shur 
Shot, Brownie No. 127 and more (a 
lot)	  

£60-£80 

99.	 A Large Quantity of Early 
Darkroom Equipment, including glass 
ware, film loaders, trays and more (4 
boxes)	  

£20-£30 

100.	 A Selection of Various Ac-
cessories, including Agfa Rondinax 
35U, Weston Master II, Leica case and 
more (2 boxes)	  

£20-£30 

101.	 A Small Quantity of Metal 
Film Cases, mostly Kodak examples (a 
lot)	  

£20-£30 

102.	 A Kodak 5 Kilogram Tin of 
Sodium Carbonate, contents unveri-
fied but appears full	  

£20-£30 

103.	 A Selection of Various Stereo 
Equipment, including Viewmasters, 
image wheels and more (a lot)	  

£20-£30 

104.	 A Jules Richard Stereo Pro-
jector, in maker’s case	  

£30-£50 

105.	 Three Compact Rangefinder 
Cameras, including Olympus 35SP, 
Canon QL19 and Yashica Electro 35 
GT, all in maker’s cases (3)	

 £60-£80 

106.	 A Small Quantity of Various 
Cameras, including Olympus Trip, 
Ricoh 500, GOMZ Cosmic 35 and 
more (a lot)	  

£20-£30 

107.	 Six Russian Rangefinder Cam-
eras, including FED 4, Zorki 4 and 
others, two in maker’s cases (6)	  

£50-£70 

108.	 Three Compact Cameras, 
including Olympus MJU II, Olympus 
XA and LOMO Zenith (3)	  

£50-£70 

109.	 A Selection of Various Fold-
ing Cameras, including Ensign Selfix 
820, Ensign Autorange 16-20, Voigt-
lander Perkeo I and more (6)	  

£40-£60 
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110.	 An Olympus OM-1 MD SLR 
Camera, black, with G.Zuiko f/1.4 
50mm lens, together with Zuiko f/3.5 
135mm, Tamron f/2.5 28mm and 
Quick Auto 310 flash unit (a lot)	  

£60-£80 

111.	 Three Olympus OM Series 
SLR Cameras, including OM10, OM30 
and OM40 Program, all with lenses, 
together with OM Winder 2 and Elec-
tronic Flash T20 (a lot)	  

£50-£70 

112.	 A Canon AL-1 QF SLR 
Camera, with S.S.C. f/1.4 50mm lens, 
together with Canon FD f/4.5 70-
150mm lens (a lot)	  

£30-£50 

113.	 A Minolta 9000 SLR Camera, 
with AF f/1.7 50mm lens, together 
with AF Zoom f/4 35-70mm and 
Sigma AF f/3.5-4.5 35-135mm lenses 
and Minolta Programe 2800 flash unit 
(a lot)	  

£60-£80 

114.	 An Olmypus OM-2 MD SLR 
Camera, black, with Zuiko f/1.8 50mm 
lens, together with OM-2 Spot/Pro-
gram, black, with Zuiko f/1.4 50mm 
lens, one in maker’s case (2)	  

£40-£60 

115.	 An Olympus OM-1 SLR Cam-
era, black, with chrome nose G.Zuiko 
f/3.5 28mm lens, together with chrome 
nose E.Zuiko f/4 200mm and Zuiko 
f/3.5-4.5 35-105mm lenses (a lot)	 

£50-£70 

116.	 A Pentax K1000 SLR Cam-
era, with Pentax-M f/2 50mm lens, 
together with Pentax ME Super, with 
Pentax-M f/1.7 50mm lens and a Pen-
tax Super A body (3)	  

£50-£70 

117.	 Three Asahi Pentax M42 
Mount SLR Cameras, including ES, 
with Takumar f/1.8 55mm lens, SL, 
with Auto-Takumar f/3.5 35mm lens 
and S3, with Super-Takumar f/2 55mm 
lens (3)	  

£50-£70 

118.	 A Pentax P30 SLR Camera, 
with Pentax-A f/1.7 50mm lens, 
together with Pentax-A f/2.8 100mm, 
Pentax-M Zoom f/2.8-4 40-80mm and 
Tamron f/2.5 28mm lenses (4)	  

£80-£120 

119.	 A Canon EOS 3 SLR Body, 
with paperwork and maker’s box	 

£70-£100 

120.	 A Canon EOS 1 SLR Camera, 
with EF Mk.I f/1.8 50mm lens, togeth-
er with Speedlite 540EZ flash unit (a 
lot)	  

£70-£100 

121.	 A Canon EOS 30 SLR Body, 
together with a EOS 50E body, EF 
Mk.II f/1.8 50mm lens and BP-300 
battery pack, all in maker’s boxes 
(4)	  

£70-£100 

122.	 Five Canon EF Mount Lenses, 
including Cosina MC Macro f/2.8 
100mm, Canon EF f/4.5-5.6 35-
105mm and others, stickyness to both 
Sigmas (5)	  

£50-£70 

123.	 A Small Selection of Lenses, 
including Sigma Widerama f/3.5 
18mm, Carl Zeiss Jena Flektogon f/4 
20mm and others (8)	  

£100-£200 

124.	 A Quantity of Various Lenses, 
including Jupiter-9 f/2 85mm, Jupi-
ter-12 f/2.8 35mm, Vivitar f/2.8 28mm 
and others (a lot)	  

£70-£100 

125.	 A Pentax Auto 110 SLR Cam-
era, with Pentax-110 f/2.8 24mm lens, 
together with Pentax-110 f/2.8 50mm 
and f/2.8 18mm lenses, complete with 
flash unit, grip and maker’s box (a 
lot)	  

£30-£50 

126.	 A Graflex Crown Graphic 
2x3” Press Camera, with Kodak Ektar 
f/4.5 101mm lens	  

£40-£60 

127.	 A Mamiya M645 1000s Me-
dium Format Camera, with Mamiya-
Sekor f/1.9 80mm lens, together with 
two inserts, grip and tripod adapter (a 
lot)	  

£100-£200 

128.	 Three Mamiya 645 Lenses, 
including Mamiya-Sekor f/2.8 70mm, 
Mamiya-Sekor f/2.8 55mm and 
Mamiya-Sekor f/2.8 45mm, together 
with two extension tubes (5)	  

£70-£100 

129.	 A Mamiya M645 1000s Me-
dium Format Camera, with Mamiya-
Sekor f/2.8 80mm lens	  

£70-£100 

130.	 A Mamiya Super 23 Medium 
Format Rangefinder Camera, with 
Mamiya-Sekor f/3.5 100mm lens and 
6x9 back	  

£150-£250 

131.	 A Mamiya-Sekor f/6.3 50mm 
Lens, with a Mamiya-Sekor f/6.3 
65mm lens, complete with Mamiya 
65mm finder (3)	 

£80-£120 

132.	 Four Compact 35mm Cam-
eras, including Yashica T4, Canon 
AF35ML, Pentax PC35AF and Olym-
pus XA1 (4)	

£80-£120 

133.	 A Good Selection of Various 
Accessories, including large format 
viewfinder, Linhof Technika lens 
board, Leica Reporter 250 cassette 
and more (a lot)	 

£40-£60 

134.	 A Selection of 35mm Com-
pact Cameras, including Mamiya U, 
Ricoh Auto Half and more (a lot)	

£30-£50 

135.	 A Selection of Various Camer-
as, including Zeiss Ikon Tenax, Ihagee 
EXA IIb, Zeiss Ikon Maximar 207/3 
and more (a lot)	 

£40-£60 
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136.	 A Selection of Various Zenit 
SLR Cameras, including EM, 12XP 
and more, most with Helios f/2 58mm 
lenses (a lot)	  

£50-£70 

137.	 A Selection of Various SLR 
Cameras, Mamiya MSX 500, Topcon 
Unirex, Pentax ME Super and more (a 
lot)	  

£40-£60 

138.	 A Selection of Various Camer-
as, including Asahi Pentax Spotmatic 
F, Praktica IV, Edixa Standard and 
more (a lot)	  

£50-£70 

139.	 A Selection of Various Camer-
as, including Lubitel 2, Zorki 4K, Taron 
Chic and more (a lot)	  

£40-£60 

140.	 A Group of Various Canon 
SLR Bodies, including EOS 750, 1000F 
and 600, together with accessories (a 
lot)	  

£30-£50 

141.	 A Selection of Various Cam-
eras & Accessories, including Minolta 
110 Zoom Mark II, Fujica 350 Zoom, 
Chinon Info Back-2’s and more (a 
lot)	  

£30-£50 

142.	 A Quantity of Various Acces-
sories, including winders, grips, straps 
and more (2  boxes)	  

£20-£30 

143.	 A Selection of Various Acces-
sories, including an unmarked Klapp 
camera, with Ross Xpres f/4.5 136mm, 
light meters, flash units and more (a 
lot)	  

£20-£30 

144.	 A Group of Various Telephoto 
Lenses, from makers including Enna, 
Prinzflex, Vivitar and more (a lot)	 

£20-£30 

145.	 A System 600 Professional 
Flash Unit, with cables, spills and 
radio triggers, in maker’s case	  

£30-£50 

146.	 A Sigma Ultra-Telephoto f/8 
500mm Mirror Lens, some fungus, 
together with Makinon Reflex f/6.7 
400mm lens (2)	  

£30-£50 

147.	 An Asahi Pentax Auto-Taku-
mar f/2.3 35mm Lens, with uncom-
mon maker’s lens hood	  

£60-£80 

148.	 An Olympus Pen F Half 
Frame Camera, with F.Zuiko f/1.8 
38mm lens, in makers case	  

£60-£80 

149.	 A R & J Beck f/8 12x10” Brass 
Lens, some damages to optics	  

£30-£50 

150.	 A Sekonic Model L-308b II 
Light Meter, in maker’s box	  

£40-£60 

151.	 Two Olympus OM Series SLR 
Cameras, including OM-1 MD and 
OM10, both with Zuiko f/1.8 50mm 
lenses, together with an OM30 body 
(3)	  

£40-£60 

152.	 Various SLR Cameras & Bod-
ies, including Leica R-E, Canon T70, 
Contax RTS and more (5)	  

50-70 

153.	 A Selection of Various Lenses, 
including Sigma Mini-Wide II, Olym-
pus E.Zuiko f/3.5 135mm and more (a 
lot)	  

£30-£50 

154.	 A Yashica-D TLR Camera, 
with Yashikor f/3.5 80mm lens, togeth-
er with Rollei lens hood	  

£30-£50 

155.	 Three Sub Miniature Camer-
as, including Edixa 16, Minolta16 and 
Minox C (a lot)	  

£20-£30 

156.	 A Quantity of Various Acces-
sories, including Arca-Swiss Has-
selblad back, Nikon Nikkor EL-Nikkor 
f/4 75mm lens and more (a lot)	  

£30-£50 

157.	 An Asahi Pentax SP SLR 
Camera, with various lenses including 
Super-Takumar f/3.5 28mm, Super Ta-
kumar f/1.8 55mm and Super-Takumar 
f/2.8 105mm, complete with some 
accessories (a lot)	  

£40-£60 

158.	 A Minolta SR-7 SLR Camera, 
with Rokkor-PF f/1.4 58mm lens, in  
maker’s case	  

£20-£30 

159.	 A Selection of Various Equip-
ment, including binoculars, an Eumig 
projector and cine camera and more 
(a lot)	  

£20-£30 

160.	 Various Camera Accessories, 
including Prinz Galaxy f/5.5 300mm, 
Alpa mount, Weston Meters and 
more (a lot)	  

£20-£30 

161.	 An Olympus Pen F ‘Gothic’ 
Half Frame Camera, shutter appears 
jammed, with F.Zuiko f/1.8 38mm 
and E.Zuiko f/3.5 100mm lenses, in 
maker’s case	  

£70-£100 

162.	 A Selection of Various Vivitar 
Series 1 Lenses, with models includ-
ing f/3.5 70-210mm, f/3.5 35-85mm, 
f/3.5 70-210mm and more (a lot)	 

£100-£200 

163.	 A Early Mahogany Box 
Camera by Bland & Long,  circa 1852-
1858, lacking lens, plate to top very 
worn but reads ‘Bland & Long, Fleet 
St.,London’	  

£80-£120 
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164.	 An Early Mahogany Hand 
Crank Motion Picture Camera Maga-
zine, stamped ‘27’ to inside, for 
35mm film	  

£20-£30 

165.	 A Selection of Various Miner-
als & Fossiels 	  

£20-£30 

166.	 An Exakta Varex IIa SLR 
Camera, with a Kilfitt-Makro-Kilar f/2 
40mm lens, together with an Exakta II 
body (a lot)	  

£100-£200 

167.	 A Nikon D700 Digital SLR 
Body, with MB-D10 battery grip, 
including charger	  

£250-£350 

168.	 A Pair of Zeiss 8x20 Binocu-
lars, in maker’s case	  

£40-£60 

169.	 A Minolta Autocord TLR 
Camera, with Rokkor f/3.5 75mm 
lens	  

£80-£120 

170.	 A  Mamiya C330 Professional 
F TLR Camera, with Sekor f/2.8 80mm 
lens, late blue dot version	  

£100-£200 

171.	 A Selection of Various Cam-
era Cases, from maker’s including 
Minolta, Zenit and more (a lot)	  

£5-£10 

172.	 A Canon EOS 1Ds Mk.II Digi-
tal SLR Body, with several batteries 
and charger, apparently displays an 
error message	  

£80-£120 

173.	 A Canon EF f/4 17-40mm L 
Lens, serial no. UB0118.	 

£200-£300 

174.	 Lowepro Stealth Reporter 
D550 AW Bag, with shoulder 
strap	  

£20-£30 

175.	 A Nikon 35Ti Compact Film 
Camera, with Nikkor f/2.8 35mm lens, 
shutter does not appear to func-
tion	  

£50-£70 

176.	 A Nikon 35Ti Compact Film 
Camera, with Nikkor f/2.8 35mm lens, 
lacking battery cover, untested	  

£50-£70 

177.	 A Dallmeyer Pentac f/2.9 8” 
Lens, together with a Carl Zeiss Jena 
MC f/3.5 135mm lens (2)	 

£60-£80 

178.	 A Voigtlander Prominent 
Rangefinder Camera, with Ultron f/2 
50mm lens, in maker’s case	  

£80-£120 

179.	 A Voigtlander Vitessa Range-
finder Camera, with Ultron f/2 50mm 
lens, in maker’s case	  

£60-£80 

180.	 A Voigtlander Prominent 
Rangefinder Body, in maker’s 
box	  

£30-£50 

181.	 A Nikon D80 Digital SLR 
Camera, with AF G Nikkor f/3.5-
5.6 18-135mm lens, complete with 
charger and case	  

£50-£70 

182.	 A Reid & Sigrist Rangefinder 
Camera Case, with strap	 

£30-£50 

183.	 A Kodak Aero-Ektar f/2.5 
305mm Lens, serial no., EN1344, 
mounted inside an US Airforce cam-
era, blooming to elements	  

£70-£100 

184.	 Two Kodak Film Developing 
Kits, smaller tank for developing with 
Brownie Kodak Film in original card 
case, with instructions and original 
Kodak Brownie developing chemicals, 
larger tank complete of all compo-
nents, both with the 1907 patent date 
impressed to bottom of the develop-
ing tank	 

£40-£80 

185.	 Five Brass Lenses, including 
a French(?) unsigned Petzval with 
rack and pinion focussing and Water-
house stop slot, an unsigned RR with 
a wheel of stops, a 14in landscape 
type lens by Swift 7 Son, London, a 
landscape type lens by Wray, London 
engraved 8 1/2 x 6  1/2  No. 947, a 
large landscape type lens engraved 
Wray, London, 10 x 8 15in, no.2329 
with iris diaphragm engraved 11 - 64 
with flange.	  

£200-£300 

186.	 An Early French Petzval Lens, 
engraved ‘Lerebours & Secretan, A 
Paris’ and engraved ‘ Achille Froge 
Opticien, a Bayonne’, with brass cap, 
single push in stop to lens hood, 
missing pinion and pinion bridge, 
front achromatic cell with some dam-
age to edges

£80-£120 

187.	 Thirteen Brass Lenses, col-
lection of 13 lenses including; Ensign 
Telephoto Lens with a R & J Beck 
5in RR, Beck Symmetrical, similar 
unsigned, Wray 5in Platystigmat on 
a rollerblind shutter, Wray 5in RR, C 
Heath RR, c Rogers 8x10 wide angle, 
Rapid Aplanat No.2, Taylor Taylor & 
Hobson 6 1/2 x 4 1/2, Soho anastig-
mat, 3 unsigned lenses (a lot)	  

£200-£300 
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188.	 Three Brass Ross Lenses, 
Zeiss patent Anastigmat 1:8 F205mm 
no.6172 Ross London, Goerz Patent 
5 In Double AnastigmatF:7.7 No.3505 
Ross London, with wheel of stops and  
flange. No.3 wide angle symmetrical 
5in, Ross London No.56127, with lens 
cap and wheel of stops	  100-200 
189.	 Two German Brass Lenses, 
A C. P. GOERZ BERLIN No.172496. 
DOPP-ANASTIGMAT. Serie III 
DAGOR F=180mm 1:6.8 PAT.  To-
gether with Dr Staable-Werk Munich 
Wide-Angle LineoplastF/12.5 f=3 
1/2in 	  

£40-£60 

190.	 A Large Petzval Portrait Lens, 
signed to the side ‘FALLOWFIELD 
LONDON No5 No1213’ with rack and 
pinion focusing, with flange, front 
achromatic cell with approximately 
1/3 delamination, lens can be disas-
sembled, 	  

£100-£200 

191.	 Seven Various Camera 
Lenses, including a Dallmeyer Adon 
lens with Compur shutter, a Ross 
Telecentric 1:5.4 F=12in, A Carl Zeiss 
Jenna Sonnar1:4 f=7.5cm, Dallmeyer 
9” F/6.5 Popular Telephoto, Ross 5in 
wide angle Xpress E.M.I. F4.5, a simi-
lar lens but marked AM,  Ross London 
Anastigmat 1:8 f=120mm 4 7/8in Zeiss 
Patent No. 7167 in a Compur shut-
ter	  

£100-£200 

192.	 A Som Berthiot Pancinor 
Cine Lens, engraved SOM BERTHIOT 
PARIS PAN CINOR 1:2.8 f+ 20a60 
Bte S.D.G.E 1100779, with viewfinder 
and lens cap, optics good, with some 
haze, in box	  

£40-£60 

193.	 Fifteen Roller Blind Shutters, 
various types and sizes, in various 
conditions (a lot)	  

£80-£100 

194.	 A Stereo Rollerblind Shutter, 
with an ivorine plaque for Thornton 
Pickard, in good working order	  

£80-£120 

195.	 A Full Plate Focal Plane Shut-
ter, with an ivorine plaque for Thorn-
ton Pickard	  

£40-£60 

196.	 A Murer Type Stereo Box 
Camera 9 x 18,  c. 1900, Murer, Milano 
type unsigned Box stereo camera 
for  9 x 18 cm plates, internal plate-
changing mechanism, fixed focus 
lenses with interchangeable front 
lenses, pinhole diaphragms marked 
10 to 40, guillotine shutter, brilliant 
viewfinder to the top, 	  

£80-£100 

197.	 A Kodak No.4 Folding 
Camera, Eastman Kodak, Rochester, 
USA, C.1880, unmarked brass lens by 
Bausch & Lomb, body numbered 177, 
with 3 4 x 5in double plate holders, 
case lid loose 	  

£100-£200 

198.	 A Houghtons Ilex Falling 
Plate Camera, quarter plate leather 
covered falling plate box camera with 
polished mahogany interior, brass 
bound lens, brass lacquered shutter 
engraved ‘ILEX SHUTTER PATENT’ 
, Label to front Made By Houghtons 
Ltd London.	  

£80-£120 

199.	 A Leitz Visoflex II Reflex 
Housing,  2 eyepieces for a Visoflex 
I housing, Leitz microscope camera 
plate housing	  

£40-£60 

200.	 A Folding Mahogany Ste-
reoviewer, stamped to the body ‘N H 
Brevett S.G.D.G, viewer folding flat 
inot its own box	 

£40-£60 

201.	 A P. Angenieux 15x18E TV 
Lens,some marks to front element 
and some internal fungus	

£100-£200 

202.	 A Selection of Photographic 
Calendars, including the Hasselblad 
2001 edition and others (a lot)	  

£20-£30 

203.	 A Selection of Auction Cata-
logues, from houses such as Bon-
hams, Christie’s, Sotheby’s and more 
(a lot)	  

£20-£30 

204.	 A Selection of Auction Cata-
logues, from houses such as Bon-
hams, Christie’s, Sotheby’s and more 
(a lot)	  

£20-£30 

205.	 A Large Selection of Various 
Accessories, including lens hoods, 
cases and more, note most Nikon 
boxes in photo are empty (2 box-
es)	  

£20-£30 

206.	 A Selection of Various Lens 
Parts & Optics, some incomplete lens 
parts (a lot)	  

20-30 

207.	 An Oscillometer Sphygmo-
metrique Meter, by G. Boulitte, in 
maker’s box	  

£20-£30 

208.	 Two Large Format Shutters, 
one with air release (2)	

£30-£50 

209.	 Thornton’s Temple of Flora, 
by Geoffrey Grigson & Handasyde 
Buchanan, 1951.	  

20-30 

210.	 A Selection of Various Items,  
including Zeiss Ikon Movikon 8, Magic 
Lantern Carbon Arc rods and more (2 
boxes)	  

£20-£30 

211.	 A Selection of Homemade 
Stereo Cards, most circa 1990, with 
some earlier examples (a lot)	  

£20-£30 

212.	 A Continental Gilt Bronze 
Desk Inkwell, lacking glass inner	 

£20-£30 
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213.	 Three Circuit Boards from 
the Atlas Supercomputer, circa 1962, 
complete with a folder of Atlas II 
drawings (a lot)	  

£40-£60 

214.	 A Large Ross of London 
Magic Lantern, in wooden case	  

£30-£50 

215.	 Two Photographic Cata-
logues, by Berthiot, including images 
of lenses and equipment, (2)	  

£20-£30 

216.	 Four Photographic Cata-
logues, by E Krauss, Paris, including 
images of lenses and equipment, 
(4)	  

£20-£30 

217.	 Seven Photographic Cata-
logues, by Duplouich, Boyer, Zeiss, 
Kodak, Éclair-Radio, Lumiere, includ-
ing images of lenses and equipment, 
(7)	  

£30-£50 

218.	 Two Photographic Cata-
logues by J. H. Dallmeyer including 
images of lenses and equipment 
(2)	  

£20-£30 

219.	 A Photographic Catalogue, 
by Voitlander including images of 
lenses and equipment 	  

£20-£30 

220.	 Four Photographic Cata-
logues by Radiguet & Massiot, Gilles 
Faller, Photohall, Steinheil, including 
images of lenses and equipment 
(4)	  

£20-£30 

221.	 Two Photographic Cata-
logues by Jumelles, Gambs, Lyon  
including images of lenses and equip-
ment (2)	  

£20-£30 

222.	 Photographic Catalogue by 
Goerz including images of lenses and 
equipment 	  

£20-£30 

223.	 Photographic Catalogue by 
E Suter a Bale, including images of 
lenses and equipment 	  

£20-£30 

224.	 Seven Hand Painted Magic 
Lantern Slides of Japan, in wooden 
frames, stamped Newton & Co, Opti-
cians, 3 Fleet Street, London, (7)	 

£40-£60 

225.	 A Collection of Autochrome 
Stereo Glass Slides, together with a 
panoramic family portrait in Scotland, 
circa 1920 (a lot)	 

£60-£80 

226.	 A Collection of Stereo Glass 
Negatives, including farm life on the 
Shetland isles, circa 1920 (a lot)	  

£30-£50 

227.	 Collection of Stereocards, 
various makers and subjects including 
Egypt, the sphinx (a lot)	  

£30-£50 

228.	 Quarter Plate Mahogany & 
Brass Field Camera, with plaque to 
the top for ‘Stanley’s Patent, Railway 
Approach, London Bridge’, with red 
leather bellows	  

£20-£30 

229.	 A Two Tier Case of Drawing 
Instruments, good quality set, Eng-
lish, 1st half 19th century, in flame 
mahogany case with ebony string-
ing, unsigned except fot the scale 
rule protractor, Braham Optician, 
Bath.	  

£50-£80 

230.	 A Four foot Two Fold Box-
wood Rule by Dollond, with brass 
hinge, internal strut and fittings, 
stamped “DOLLOND LONDON”, 
some damage	  

£80-£120 

231.	 A Selection of Various 
Instruments, including five cased 
microscopes, yarn tester and more (a 
lot)	  

£40-£60 

232.	 A Large Selection of Various 
Microscope Accessories, including 
eyepieces and more, in four plastic 
cases (a lot)	  

£100-£200 

233.	 A Quantity of Various Micro-
scope Accessories, including objec-
tives, eyepieces, body tubes and 
more (a lot)	  

£70-£100 

234.	 A Good Selection of Mi-
croscope Objectives, from maker’s 
including Leitz, Swift & Son, Beck and 
more, complete with empty brass 
lens tubes, in plastic case (a lot)	  

£70-£100 

235.	 A Selection of Empty Brass 
Objective Cans, to include one or two 
objectives, in plastic case (a lot)	  

£30-£50 

236.	 A Quantity of Various Micro-
scope Accessories, including objec-
tives, eyepieces, body tubes and 
more, in mahogany box (a lot)	  

£40-£60 

237.	 Three Cased Microscopes, 
including Britex Minor, an Unmarked 
example and a Rouch London, in 
fitted leather case with accessories 
(3)	  

£50-£70 

238.	 A Prototype Nachet Optical 
Instrument, large and unusual opti-
cal instrument - possible prototype 
instrument	  

£20-£30 

239.	 A C. Baker Dissecting Micro-
scope, together with an unmarked 
microscope polarising accessory and 
surveyors square, all in mahogany 
cases (3)	  

£40-£60 
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240.	 Four Incomplete Compound 
Microscopes, with two W. Watson 
& Son examples and two unmarked 
(4)	  

£20-£30 

241.	 A Selection of Various Instru-
ments & Parts, including an unusual 
solar microscope with ivory ring, vari-
ous microscopes and parts, sextant 
and more (a lot)	 

£40-£60 

242.	 A Henry Crouch Compound 
Microscope, together with an two 
other examples, one of which an 
unmarked brass compound micro-
scope with bulls-eye condenser, all in 
wooden cases (3)	  

£50-£70 

243.	 A Reflectum Magic Lantern, 
electric converted, together with an-
other part of another in wooden case 
(2)	

£30-£50 

244.	 Two E. Leitz Compound Mi-
croscope, one with three objectives 
and the other with one, both with 
some accessories in wooden cases 
(2)	  

£50-£70 

245.	 An Unmarked Binocular 
Microscope, with bulls-eye condenser 
and accessories, together with an un-
marked compound microscope, both 
in wooden cases (2)	  

£40-£60 

246.	 A Carl Zeiss Jena Compound 
Microscope, with two objectives, to-
gether with an unmarked compound 
microscope with three objectives, 
both in wooden cases (2)	  

£40-£60 

247.	 Two Unmarked Compound 
Microscopes, both with some acces-
sories and one bulls-eye condenser, 
both in wooden cases (2)	  

£20-£30 

248.	 Two Leitz Compound Micro-
scopes, one lacking objectives and 
the other with one, both in wooden 
cases (2)	  

£30-£50 

249.	 An Unmarked Dissection Mi-
croscope, together with an unmarked 
compound microscope, with three 
objectives, both in wooden cases 
(2)	  

£30-£50 

250.	 A Beck Metallographic Micro-
scope, model 3226, together with an 
early brass example marked ‘ W. A. 
C. Smith, Glasgow’, both in wooden 
cases (2)	  

£30-£50 

251.	 A Cooke Troughton & Simms 
Binocular Microscope, with several 
objectives and accessories,in wooden 
case	  

£20-£30 

252.	 A Carl Zeiss Jena Compound 
Microscope, with three objectives 
and Carl Zeiss Jena stage, in wooden 
case	  

£20-£30 

253.	 A W. Watson & Sons Edin-
burgh ‘H’ Compound Microscope, 
with binocular head and interchange-
able monocular body, with three 
objectives, in French polished ma-
hogany case.	

£100-£200 

254.	 A J. Swift & Son Compound 
Microscope, lacking top tube, with 
stage in wooden case	  

£20-£30 

255.	 A Carl Zeiss Jena Compound 
Microscope, with four objectives 
and stage, with other accessories in 
wooden case marked ‘Georg Rosen-
muller, Optiker u.Mechaniker, Dres-
den-N.6’	  

£30-£50 

256.	 A Collection of Glass Chemi-
cal Bottles, all with labels (a lot)	  

£20-£30 

257.	 A Sextant by W. C. Mann, 
Gloucester, heavily polished, in wood-
en case (AF)	  

£20-£30 

258.	 A Selection of Brass Micro-
scope Accessories & Parts, including 
objectives and more (a lot)	

£30-£50 

259.	 An Unmarked Compound 
Microscope, with various accessories, 
bulls-eye condenser and slides, in 
fitted wooden case, marked to top 
‘Supplied by Chards’	  

£20-£30 

260.	 A Large Quantity of Glass 
Stereo Plates, circa 1910-1930, mostly 
topographical within England (a 
lot)	

£50-£70 

261.	 Four Compound Micro-
scopes, two in wooden boxes, AF 
(4)	

£40-£60 

262.	 An E. Leitz Mechanical Micro-
scope Stage, in fitted case	  

£20-£30 

263.	 An Inspection Microscope, by 
Alfred J. Amsler & Co., Switzerland, 
serial no. 128, in wooden case	  

£20-£30 

264.	 A Mahogany Wet Plate Carry-
ing Chest, with several DDS	  

£40-£60 

265.	 A F. E. Becker & Co. Resist-
ance Box, mahogany cased, serial no. 
875.	  

£20-£30 
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266.	 A Miniature Mahogany & 
Brass Magic Lantern, lacking lenses, 
in fitted wooden case, AF	  

£20-£30 

267.	 A Brass & Tin Magic Lantern, 
electrical conversion, in maker’s metal 
case	  

£20-£30 

268.	 Browning Model Spectro-
scope, double prism spectroscope 
with vernier reading to One Arc 
Minute in lacquered brass, signed, 
‘John Browning, London’, two tel-
escopes (no collimator), in mahogany 
case.	  

£100-£150 

269.	 Spectroscope Parts, one 
spectroscope telescope and two colli-
mators, in lacquered brass	  

£50-£80 

270.	 Two Beck Direct Vision Spec-
troscopes, each cased and signed 
‘Beck, London’	  

£50-£80 

271.	 Two Beck Direct Vision Spec-
troscopes, each cased and signed 
‘Beck, London’	  

£50-£80 

272.	 Penrose Plus Unmarked 
Example in Cylindrical Case, both in 
lacquered brass	 

£80-£120 

273.	 Small Zeiss Direct Vision 
Spectroscope, signed ‘Carl Zeiss, 
Jena, 17115’	  

£30-£50 

274.	 Spectroscope by Griffin & 
George, grey enamel finish	  

£10-£20 

275.	 Five Laboratory Prisms 	  

£10-£20 

276.	 Griffin & George Direct Vision 
Spectroscope 	  

£10-£20 

277.	 Two Spectroscope Slit 
Mechanisms, in lacquered brass, one 
signed ‘Adam Hilger’	  

£20-£30 

278.	 Pocket Refractometer by 
Bellingham & Stanley, plus Watts eye 
piece	  

£10-£20 

279.	 Three Broadhurst Clark-
son Telescope Parts, in lacquered 
brass	  

£50-£80 

280.	 Three RAS Thread Telescope 
Eye Pieces, together with three 
microscope eye pieces, plus one 
other	  

£50-£80 

281.	 A Short & Mason Micro 
Barograph, in glazed glass case with 
clockwork drum	 

£80-£120 

282.	 Very Large Short & Mason 
Marine Barograph Mk. I,  serial 
no. 5152/52, in glazed glass case 
with clockwork drum, on wooden 
base	  

£100-£200 

283.	 Buttler’s Mahogany & Glazed 
Bell-board,  with unusual Union Jack 
drop-downs	  

£40-£60 

284.	 An Osram D.E.R. BBC Valve, 
4-pin base etched ‘OSRAM D.E.R. 
Fil 1.8volts, made by ?? Valve Co 
Ltd, For G.E.C ltd, Parent’ and to the 
rear’BBC’, untested, as found	  

£40-£60 

285.	 Two Balloon Bodied Ra-
dio Valves, Marconi PX25 together 
with a Mazda M503, untested, as 
found	  

£80-£120 

286.	 Two Large Valves, both 
with transfers for ‘STANDARD TEL-
EPHONES AND CABLES LTD MADE 
IN ENGLAND, 4212E’, untested, as 
found	  

£80-£120 

287.	 A Very Lreg Valve By Mullard, 
with transfer for ‘Mullard, MZ2-200, 
British Made, Serial No. 17113, un-
tested, as found	 

£80-£120
 
288.	 A Large Valve, with a trans-
fer for ‘I.T.T. 4212’ , untested, as 
found	  

£80-£120 

289.	 A Large RADAR Valve, with a 
transfer for ‘PG CV447 /F’, parts loose 
inside, untested, as found	

£20-£40 

290.	 A Collection of Six Valves & 
Other Equipment, including: Philips 
QE 08/200 E7H, CETRON 872A, 
MINIWATT ORP50, GEC QUARTZ 
CRYSTAL UNIT TYPE DJC/373, 
GEC QUARTZ CRYSTAL UNIT TYPE 
DJC/778, IOE/731AND OTHERS  
INCLUDING 3 GLASS MERCURY 
SWITCH UNITS, some damages, 
untested, as found	  

£40-£60 

291.	 A Collection of Eleven Valves, 
including; “c” D.L.8.10 REF No. 
10E/180, S24, V.R.19 2 10A/7846, AR4 
ZA7100 ZOMJ, MULLARD CL33 BAF, 
10E/13021 CL33, 4021A F, MAZDA 
AC/PEN BVA’ CY31 10E/13022, 
OSRAM DA60 and other, some dam-
ages, untested, as found	  

£40-£60 

292.	 Brass Clockwork Telegraph 
Machine, engraved to the front ‘F. 
VAN HULLE BRUXELLES’ with clock 
work mechanism with adjustments, 
green silk covered wire electromag-
nets with adjustments, two terminals 
all on a French polished mahogany 
base on bun feet, 35cm tall	

£300-£400 
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293.	 Pair of Military Telegraph 
Sounders, both in glazed mahogany 
cases, 13cm tall	 

£20-£40 

294.	 An Admiralty Cell Tester, 
in french polished mahogany case 
with brass plaque marked ‘Admiralty 
Patt 1640 Cell Tester, Kelvin Bottom-
ley & Baird ltd No. 190’, case 17cm 
wide	  

£20-£40 

295.	 A French Induction Coil, 
stamped ‘Doucrett’ and with a trade 
label to the underneath for Dou-
crett & Cie, coil mounted on  French 
polished base with brass lacquered 
terminals	  

£20-£40 

296.	 Four Cased Electrical Test 
Instruments, including resistance 
bridge in mahogany case by W. B. 
Nicolson Ltd Glasgow, a Brothers, 
London, multiversal testing set in a 
mahogany case by Elliot, a resistance 
bridge in a teak case by Cambridge 
instrument co. ltd, and a Cambridge 
Portable Potentiometer in a mahoga-
ny case with instruction booklet	  

£20-£40 

297.	 A Military Field Telephone, 
bakelite construction with double bell 
to top, marked ‘TELEPHONE SET “F” 
MK.II T.M.C.’, 25cm wide	  

£20-£40 

298.	 An Office Switchboard & Two 
Telephones, switchboard polished 
mahogany with switches to front and 
winding handle to side, wall mounted 
telephone with push buttons to front, 
desk mounted telephone with push 
buttons to front (3)	  

£60-£80 

299.	 A Zeiss Binocular Micro-
scope, in a roller shuttered case with 
lamp, with 2 sets binocular eyepieces. 
Case height 42cm	

£40-£60 

300.	 A Measuring Microscope, by 
Beck with micrometer adjustment to 
stage, 4 objectives and other acces-
sories in large mahogany cabinet 
38cm tall	  

£40-£60 

301.	 A Director, in a mahogany 
case marked ‘DIRECTOR No.5 MK1 
No 4879’	  

£40-£60 

302.	 An Aneroid Barometer, 
stained and polished oak with ther-
mometer, with all nickle fittings, glass 
to face cracked, 76cm tall	  

£20-£40 

303.	 A Sextant in Mahogany Case, 
with a label for Husan, case 27cm 
wide	  

£40-£60 

304.	 Dissecting Microscope, in 
mahogany case, unsigned, with two 
side hand rests, case 19cm tall	  

£20-£40 

305.	 Watson Service Microscope, 
signed ‘Watson Barnet’, in light wood 
case with various lenses, magnifica-
tion table in door dated 1960, case 
height 37cm	  

£20-£40 

306.	 Monocular Microscope By 
Baker, Advanced Student’ micro-
scope C.1898, with single drawer 
tube, eyepiece and objective, sub-
stage condenser with iris diaphragm, 
case height 32cm	

£20-£40 

307.	 Monocular Brass Microscope, 
signed ‘Henry Crouch, London’ in ma-
hogany case, single drawer tube with 
rack and pinion focussing, double 
nose piece with plano-concave mirror 
below stage, case height 30cm	  

£40-£60 

308.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, stamped 
to body tube ‘Baker 13179 Lon-
don’	  

£40-£60 

309.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, stamped to 
body ‘Bausch & Lomb Co, Rochester 
N.Y.’, with single drawer tube, triple 
nosepiece with 3 objectives, Abbe 
type condenser to substage with 
plano-concave mirror in a gimbal, in a 
light wood case	 

£40-£60 

310.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Leitz 
Wetzlar, No.120619’, with triple nose-
piece and 2 condensers, in associated 
case, missing focussing wheels	  

£20-£40 

311.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Leitz 
Wetzlar, No.234356, with triple nose-
piece and condenser in an associated 
case	  

£40-£60 

312.	 Black & Chrome Monocu-
lar Microscope, engraved ‘Cooke, 
Troughton & Simms’, with eyepiece 
and 2 objectives, swing out substage  
and graduated drawer tube	  

£40-£60 

313.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, in canvas field 
case, microscope stamped ‘London 
Model 22 Beck Ltd London 4759’, 
with 2 eyepieces, 2 objectives sub-
stage condenser,  and plano-concave 
mirror in a gimbal	  

£80-£120 

314.	 Large Watson Binocular Black 
& Chrome Microscope, stamped 
‘BACTIL BINOCULAR L.H.C. Lab 
No7 W. Watson & Sons Ltd, Lon-
don, 110486’, with interchangeable 
monocular head, triple nosepiece, 
2 objectives, binocular eyepieces, 
focusing substage condenser, 
plano-concave mirror, case height 
41cm	  

£100-£200 
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315.	 Large Baker Binocular Black 
& Chrome Microscope, stamped 
‘C. Baker, London’, microscope with 
binocular head, binocular eyepieces, 
4 objective changer, 4 objectives, 
mechanical stage, and focussing 
substage plano-concave mirror, case 
41cm tall	  

£100-£200 

316.	 Large Watson High Power 
Binocular Black & Chrome Micro-
scope, stamped ‘BACTIL HIGH POW-
ER BINOCULAR Watson & Sons Ltd, 
London, 98185’ and engraved ‘BOT 
DEPT QNS UNIV BELFAST’, with in-
terchangeable monocular head, triple 
nosepiece, 3 objectives, binocular 
eyepieces, interchangeable simple 
and mechanical stage, focusing sub-
stage condenser and plano-concave 
mirror, case height 41cm	  

£100-£200 

317.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, stamped 
‘Charles Perry’, with triple nose piece, 
2 objectives, substage condenser 
and plano-concave mirror, case 
35cm	  

£80-£120 

318.	 Brass & Black Enamel Micro-
scope, engraved ‘Carl Zeiss Jena’, 
with single Drawer tube, triple nose-
piece, 2 objectives, focussing sub-
stage condenser and plano-concave 
mirror, case with silver plaque en-
graved ‘Osbert Chadwick’ case 37cm 
tall	  

£80-£120 

319.	 Polished Brass Microscope, 
stamped ‘C Baker’, with objective and 
plano-concave mirror	  

£10-£20 

320.	 Very Large binocular Micro-
scope Outfit, stamped ‘C. Baker’, 
London with binocular head and 
interchangeable monocular head, 
3 objectives, 4 objective changer, 
mechanical stage, focussing substage 
with plano-concave mirror, electric 
illuminant base, case 46cm tall	  

£150-£250 

321.	 Simple Dissecting Micro-
scope, stamped ‘Bausch & Lomb 
Optical Co, Rochester New York City’, 
with single focusing simple objec-
tive, concave-white mirror on a cast 
iron square stand, mahogany case 
19cm	  

£80-£120 

322.	 Brass Society of the Arts-Type 
Microscope, unsigned, monocular 
body tube with eyepiece and single 
objective, microscope body with me-
chanical stage, wheel of stops, plano-
concave mirror all on a ‘Y’ shaped 
base, case 26cm tall	  

£80-£120 

323.	 Brass Society of the Arts-Type 
Microscope, unsigned, monocular 
body tube with eyepiece and single 
objective, microscope body with 
simple stage, wheel of stops, plano-
concave mirror on shaped cast base, 
polished oak case 26cm tall	  

£80-£120 

324.	 Brass Monocular Microscope, 
simple French toy type microscope, 
with a single objective, rack and 
pinion focusing supported on a 
single pillar in mahogany case, 29cm 
wide	  

£40-£60 

325.	 Black & Brass Microscope, 
stamped ‘Supar Luxima’, with rack 
and pinion focussing single objective 
and plano-concave mirror on cast 
foot, case 33cm tall	  

£40-£60 

326.	 Brass Monocular Microscope, 
simple French toy type microscope 
with a single objective, rack and 
pinion focusing supported on a 
single pillar in wooden case, 29cm 
wide	  

£40-£60 

327.	 Brass Lacquered Monocular 
Microscope, stamped ‘Swift & Son 
London’, with eyepiece, 2 objectives, 
simple stage and plano-concave mir-
ror in gimbal, case 31cm wide	  

£80-£120 

328.	 Polished Brass Dissecting 
Microscope, with single objective, 
rack and pinion focussing, plano-con-
cave mirror in a gimbal, case 22cm 
tall.	  

£20-£40 

329.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Leitz 
Wetzlar, No.190010’, with tripple 
nosepiece and 2 objectives, substage 
condenser and plano-concave mirror 
in a gimbal, case 34cm tall	

£80-£100 

330.	 Watson Brass & Black Monoc-
ular Microscope, engraved ‘FRAM’, 
with single eyepiece and objective, 
rack and pinion focussing, substage 
condenser, plano-concave mirror in a 
gimbal, case 36cm tall	  

£100-£200 

331.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘F 
Koristka, Milano, 35497’, with single 
eyepiece and 3 objectives, rack and 
pinion focussing and plano-con-
cave mirror in a gimbal, case 36cm 
tall	  

£40-£60 

332.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Ser-
vice, Watson & Sons Ltd’, with single 
eyepiece and 3 objectives, rack and 
pinion focussing, plano-concave mir-
ror in a gimbal, case 36cm tall	  

£40-£60 

333.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Leitz 
Wetzlar, No.177147’, with triple 
nosepiece and 2 objectives, substage 
condenser, plano-concave mirror in a 
gimbal, case 34cm tall	  

£80-£120 

334.	 Monocular Brass & Black 
Enamel Microscope, engraved ‘Ser-
vice, Watson & Sons Ltd’, with single 
eyepiece and 1 objective, rack and 
pinion focussing, focussing substage 
condenser, plano-concave mirror in a 
gimbal, case 36cm tall	  

£80-£120 



18 *Buyers Premium of 20% + VAT, making a total of 24%

335.	 Brass & Oxidised Monocular 
Microscope, unsigned in Mahogany 
case with single eyepiece, plano-
concave mirror in a gimbal	  

£40-£60 

336.	 Brass & Black Lacquered Bin-
ocular Microscope, stamped ‘Beck, 
London’, with binocular eyepieces, 
triple nosepiece, single objective, 
substage condenser, plano-concave 
mirror in a gimbal, 33cm tall	  

£100-£200 

337.	 Projection Microscope, 
with lamp house and right angle 
prism	  

£20-£40 

338.	 Brass & Oxidised Monocular 
Microscope, signed ‘Henry Crouch, 
London’, single drawer tube with rack 
an pinion focussing, triple nose piece, 
substage condenser, plano-concave 
mirror below stage, 3 objectives 
in cans, in mahogany case, height 
34cm	  

£20-£30 

339.	 Collection of 4 Brass Micro-
scopes, including a Beck microscope 
on Horseshoe stand in case with ac-
cessories, microscope By Hartnack on 
horseshoe stand in mahogany case, 
microscope by Hartnack & A Praz in 
mahogany case with accessories, and 
microscope by Pillischer in mahogany 
case with accessories numbered 3285 
(4)	  

£200-£300 

340.	 A Collection of 2 Brass Micro-
scopes  	

£100-£200 

341.	 A Cambridge Rocking 
Microtome, black enamel, by Cam-
bridge instruments with two cased 
blades	  

£50-£100 

342.	 A Microscope Spinthariscope 
& Scintilloscope, Glews Scintiloscope 
in card case with samples on glass 
disks, together with a Crookes micro-
scope Spinthariscope by R & J Beck, 
in a wooden case	  

£50-£100 

343.	 A Large Collection of Mi-
croscope Objectives & Other Parts, 
including microscope objectives, 
eyepieces, bar limb from Ross Type 
microscope, theodolite telescope 
and other parts (a lot)	  

£100-£200 

344.	 A Collection of Three Instru-
ments, including a Sikes hydrometer, 
hygrometer and inclinometer (3)	 

£50-£200 

345.	 A 6in Globe Stand, wood 
with coloured paper transfer Horizon 
ring, mid 19th century, unsigned	 

£50-£100 

346.	 Storers Table Fountain, un-
signed, with cranberry glass reservoirs 
and brass frame, missing dish to top 
but with possible replacement, needs 
hole drilling	  

£100-£200 

347.	 Ballooning Medal, rare early 
ballooning gilt metal medal show-
ing the ‘tethered’ balloon of Henry 
Giffard - Paris, dated 1878 with T bar 
and original case;  The Giffard gas 
balloon, at the time was the largest 
captive balloon in the world. The bal-
loon could carry up to 50 passengers 
at a time. These medals were given as 
a gift to all who took a flight up over 
Paris.	

£50-£100 

348.	 A Manual Of Entomology, 
Translated From The German By 
W.E.Shuckard. BURMEISTER, Dr. 
Hermann, Published by London: 
Edward Churton, 1836. 654 pages . 
complete with half-title. engraved 
frontis., delicately coloured by hand, 
& 32 engraved plates (several partly 
coloured). wood-engraved illus. on 
title. Professionally re-bound half calf 
with marbled boards. Text on spine 
in gold with date at the bottom. 

First Edition of the Abridged Eng-
lish Translation of German naturalist 
Hermann Burmeister’s Handbuch der 
Entomologie (five volumes, Berlin, 
1832-55). The English edition incorpo-
rates a number of revisions made by 
the author himself, as well as origi-
nal notes and thirty-three engraved 
plates supplied by the translator, 
British entomologist William Edward 
Shuckard [1802-1868]	

£40-£60 

349.	 An Elementary Treatise on 
Optics, Coddington, 1823, Published 
by J. Deighton, Cambridge, 242 
pages	  

£60-£120 

350.	 Arabic Book On Science, 
unusual book showing various en-
gravings of scientific instruments, text 
in Arabic	

£20-£40 

351.	 Books On Microscopy, large 
collection of books on microscopy 
and microscopes including; Practical 
Microscopy, Scales, second ed; Jour-
nal of the Royal Microscopical Society 
for 1892; Common Objects of the 
Microscope, Wood; Practical Micros-
copy, Martin & Johnson; How to work 
with the microscope; History or the 
Microscope, Hogg; How to work with 
the microscope, Beale; The micro-
scope and its revelations, Carpenter 
edited by Dallinger; History or the Mi-
croscope, Hogg; The microscope Vol 
1,2 &3; The Micrologist; Modern Mi-
croscopy, The Microscope, Hogg; The 
microscope Vol 4; Common objects 
of the microscope, Wood; Common 
objects of the microscope, Wood; 
Half Hours with the microscope Lank-
ester; The Microscope Hogg, The 
Microscope and some hints on how 
to use it, Leitz and others	  

£200-£300 
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352.	 Ten Books on Astronomy, 
including: Ferguson; General Astron-
omy, Young; The Dawn of Astronomy, 
Lockyer; The Heavens, Guillemin; His-
tory of Science, Routledge; Astrono-
my Herschel; The Story of the Heav-
ens, Sir Robert Ball; Hoggs Natural 
philosophy; Astronomie Populaire, 
Flammarion; Old & New Astronomy, 
R. A. Proctor	  

£100-£200 

353.	 An Anglo-Indian Folding 
Games Board, constructed of various 
types of tropical woods and inlaid 
with ivory	  

£50-£100 

354.	 Collection of Photographs, 
by R. Kingslay, 3 the avenue, Mine-
head, to include photographs of 
King George VI visiting Somerset, 
photographs of Emperor Haile Selas-
sie 1st of Ethiopia visiting England, 
photographs of Price Philipthe duke 
of edinburgh, small album of David 
Lloyd George at home, work and at 
rallies (a lot)	  

£50-£100 

355.	 A C & E Layton’s Improved 
Arithmometer, development of 
Samuel Tates design of the calculat-
ing machine invented by Thomas de 
Colmar, patents for 1907 and 1909, 
instrument dated 1912.	  

£350-£450 

356.	 The Paget Star Globe, by 
Henry Hughes & Son, with printed 
paper gores, brass meridian ring 
divided in degrees in quadrants, with 
a semi-circle set at right angles to 
the ring, divided in degrees, brass 
horizontal ring engraved ‘THE PAGET 
STAR GLOBE H.HUGHES & SON LTD 
LONDON’, fitted mahogany case 
with instructions pasted in lid, circa 
1920, globe diameter 185mm case 
270mm square	  

£100-£200 

357.	 Three Bottles in Box, bottles 
by The York Glass Co, with ground 
glass stoppers engraved ‘iBC’, in 
mahogany case	 

£20-£40 

358.	 “A Collection of 13 Cased 
Microphotographs, Including: 
No.7 J.B.D, Her Majesty THE QUEEN 
By Winterhalter; 
No.10 J.B.D. The EMPRESS EUGENIE 
Painted by A Cornilliet;
No.22 J.B.D. CONSERVATORIES, 
Alton Towers, Staffordshire;
No27 J.B.D. The Lords Prayer, Con-
taining 280 Letters Plain;
No.37 J.B.D His R. H. Prince Albert, 
Painted by G. Patten, A.R.A H. T. 
Ryall;
No.49 J.B.D Nelson Medditating his 
Prayer before the battle of Trafalgar. 
Painted by Lucy, Engraved by Sharpe;
No.51 The Lords Prayer.
No.52 J.B.D. Conference Of Engi-
neers at the Menai Straits, Previous 
to floating one of the tubes of the 
Britannia Bridge. Portraits Moorson, 
Latimer Clark, Edwin Clark, Frank 
Foster, Bidder, Hemmingway, Clax-
ton, Wild, Locke, Ross Brunel, Ross & 
Robert Stephenson.
No.84 Twenty Pound Note;
No.88 The Farm Yard;
No.101 Kings 7 Queens Of England 
from the conquest to Queen Victoria, 
containing 100 portraits;
Wellington Visiting the relics of Napo-
leon;
NAPOLEON II”

£200-£300 

359.	 A Collection of Stereocards, 
collection of stereo cards including; 
Miniature railway at the 1904 Louisi-
ana Exposition; An American wed-
ding by H. C White Co, Chicago, New 
York C.1903; coloured card of Great 
Bamboo Forrest Kioto Japan	  

£20-£40 

360.	 A Souvenir Photograph of 
HMS Victory in Portsmouth Harbour, 
explanatory lable to back, printed 
by J. Welch & Sons, Photographers, 
Portsmouth 	  

£20-£40 

361.	 Collection of Microscope 
Slide Preparation Equipment, includ-
ing slide preparation set, two mahog-
any & brass ringing tables with one 
signed Aylward, Manchester, brass 
microtome signed Flatters 7 Garnet, 
Manchester and other items all in a 
pine travel case with leather strap (a 
lot)	  

£50-£100 

362.	 Set of 25 Human Pathology 
microscope Slides By A. C. Cole, in 
pine case with index to the lid, signed 
by Cole	 

£80-£120 

363.	 Collection of Various Mi-
croscope Slides, in 3 cases with one 
empty, mainly human pathology, one 
set of slides by Flatters & Garnett, 
Manchester	  

£40-£60 

364.	 Early Set of Dry Mounted 
Microscope Slides, in flame ma-
hogany case with lift out tray, bottom 
section empty, slides with red paper 
cover mica cover slip printed label, 
unsigned, box split with repairs	  

£40-£60 

365.	 A Seibert Microscope, signed 
‘Seibertin Wetzlar’, serial no. 11851, 
with Abbe condenser, 3 objectives, 3 
eyepieces on black lacquered foot, in 
mahogany case with accessories	 

£80-£120 

366.	 Microscope Microspectro-
scope by Browning, body signed 
‘John Browning, London’, spectrum 
visible through eyepiece, in mahoga-
ny case	 

£80-£120 

367.	 A Colorimeter & Travelling 
Microscope, by Philip Harris, col-
orimeter by Swift, both in original 
cases	  

£50-£100 
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368.	 The Royal Microscopical 
Society, Henry Lawson, MD, Lawson, 
Henry (editor) THE MONTHLY MI-
CROSCOPICAL JOURNAL: TRANS-
ACTIONS OF THE ROYAL MICRO-
SCOPICAL SOCIETY volumes one to 
fourteen lacking five and eight, each 
half green calf except volume twelve 
red cloth, containing numerous plates 
showing equipment and observa-
tions.	  

£80-£120 

369.	 Journal of The Quekett Mi-
croscope Club,  from the Bristol Natu-
ralists Society. The set starts with the 
first ever copy dated 1868. The books 
have been bound by the society 
over the years so the bindings differ 
slightly. The set consists of: Vol. 1 Jan 
1868 to October 1869 with 10 plates 
at the back. Vol. 2 1870 to 1871with 
20 plates at the back. Vol. 3 1872 to 
1874 with 15 plates at the back. Vol. 
4 1874 to 1877 with 28 plates at the 
back. Includes the ‘Eleventh Report 
Of The Quecket Microscopical Club 
& List Of members’. 1876. Vol. 5 1878 
to 1879 with 14 plates at the back. In-
cludes the ‘Thirteenth Report Of The 
Quecket Microscopical Club & List 
Of members’. 1878. Rules of the club 
and excursions. Vol. 6 1879 to 1881 
with 23 plates at the back. IIncludes 
the fifteenth and ‘sixteenth Report Of 
The Quecket Microscopical Club & 
List Of members’. 1878. Rules of the 
club and excursions.	  100-200 
370.	 Four Books by Charles 
Darwin, JOURNAL OF RESEARCHES 
INTO THE NATURAL HISTORY AND 
GEOLOGY of the  COUNTRIES 
VISITED DURING THE VOYGE 
of H.M.S. BEAGLE ROUND THE 
WORLD UNDER THE COMMAND 
OF CAPTAIN FITZROY, FROM 1832 
TO 1836 R.N. BY CHARLES DARWIN 
Esq., M.A. F.R.S. Printed 1890, Red 
Leather bound. The descent of Man, 
C. Darwin, Printed 1901, green cloth. 
Lublocks Hundred Books - OURNAL 
OF RESEARCHES INTO THE NATU-
RAL HISTORY AND GEOLOGY of the  
COUNTRIES VISITED DURING THE 
VOYGE of H.M.S. BEAGLE ROUND 
THE WORLD UNDER THE COM-
MAND OF CAPTAIN FITZROY, FROM 
1832 TO 1836 R.N. BY CHARLES 
DARWIN Esq., M.A. F.R.S. On The Or-
igin Of Species by Means Of Natural 
Selection, by Charles Darwin, printed 
1904, London, Grant Richards.	

£80-£120 

371.	 A Collection of Mineral Sam-
ples, approx. 30, in a perspex display 
case	  

£20-£40 

372.	 A Surveyors Brass Level, 
in stained pine case, with solvered 
compass and engraved scale around 
base, unsigned damage to spirit bub-
ble glass	  

£40-£60 

373.	 A Cut-Away 4-stroke Diesel 
Engine Demonstration Model, hand-
cranked flywheel with moving piston, 
crankshaft, inlet and outlet valves, 
injection pump etc	  

£100-£200 

374.	 A Wimshurst Electrostatic 
Generator, on mahogany base, 30cm 
discs, complete and in working order 
when tested	  

£100-£200 

375.	 A Mahogany & Brass Magic 
Lantern,  complete with lamp and 
slide holder	  

£50-£100 

376.	 Scales & Balances, large 
Salter trade spring balance to weigh 
300 lbs, large Salter trade spring bal-
ance to weigh 60 lbs, small quadrant 
balance, large ornate balance (incom-
plete), bell weights (a lot)	  

£40-£60 

377.	 A National Physics Labora-
tory Set of Standard Weights, by L 
Oertling, 6 weights, 10kg to 1kg, 
in fitted mahogany case with NPL 
stamps 	 

£100-£200 

378.	 A Laboratory Balance by 
Sartorius Werke,  signed ‘Sartorius 
Werke Gottingen’	  

£20-£40 

379.	 A Black Bakelite Telephone, 
together with two Smiths call tim-
ers	  

£20-£40 

380.	 A Demonstration Gyroscope 
by Sperry & Co,  in brass, on mahoga-
ny base	 

£40-£80 

381.	 Weights & Measures, set of 
scales, set of weights, steel stamping 
set pepro box sextant (a lot)	  

£20-£40 

382.	 A Set of Diamond Scales, 
with 5 carat weights and forceps and 
diamond gauge	 

£20-£40 

383.	 Two Resistance Boxes by 
Griffin & George, together with Am-
meter by Elliott and 3 Multimeters (a 
lot)	  

£10-£20 

384.	 Three Black Bakelite Morse 
Keys 	  

£30-£60 

385.	 Two Early Morse Keys, both 
lacquered brass finish, one mahogany 
base, one ebonite base, by HW Sul-
livan Ltd	  

£20-£40 

386.	 A Tangent Galvanometer, by 
W G Pye & Co	

£20-£40 

387.	 A Mahogany Cased Galva-
nometer, by Edison & Swan, together 
with small GPO Variable Resist-
ance	  

£20-£40 

388.	 A Collection of Small Meters, 
Switches & Other Electrical Items, 
various conditions (9)	  

£30-£60 

389.	 A Section of 33kV Cable, is-
sued as a promotional paperweight 
by Callender’s Cables Ltd	  

£20-£40 
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390.	 A Mullard Valve QY5-3000A, 
and another item, Mullard a transmit-
ting tetrode, air cooled	  

£20-£40 

391.	 Various Medical Books,  21 
books mainly on surgery, mostly early 
20th century, and 8 books on the 
history of medicine and pharmacy 
(29)	  

£20-£40 

392.	 A Collection of Surgical 
Instruments,  including an electric 
massager and a Hill and Barnard 
sphygmomonometer	  

£20-£40 

393.	 Miscellaneous Surgical Instru-
ments, (a lot)	  

£20-£40 

394.	 Surgical Instrument - A 
Thompson Evacuator,  in brass and 
glass with rubber bulb, used in con-
duction with a lithotrite to remove 
stones from the bladder; Designed by 
Sir Henry Thompson (1820-1904) this 
example probably date from the late 
19th century	  

£80-£120 

395.	 Two Victorian Silver Medi-
cine Spoons, one with marine ivory 
handle, hallmarked Birmingham 1858, 
maker J.C., lenght 12.8cm, second for 
an infant, hallmarked London 1844, 
maker CL, length 12.5cm	  

£30-£60 

396.	 A Large Scottish Silver 
Medicine Spoon, with cast bird’s head 
handle, hallmarked Edinburgh 1937, 
maker B&S	  

£30-£60 

397.	 A Pair of Early 19th Century 
Double-Sided Railway Sunglasses & 
Pince-nez, railway glasses with hinged 
double blue glass lenses in blued 
steel frame, finger piece pince-nez 
rimless with safety cord and clip 
(2)	

£30-£60 

398.	 Six Ivory Items, including a 
gold and ivory toothpick, 19th century 
toothbrush, teething set, further 
toothpicks and ear scoop (6)	  

£30-£60 

399.	 Two Medicine Spoons, large 
spouted spoon by A F Sherley & Co 
registered design number 347393 
together with a drachm spoon by The 
Standard Spoon Company of Roches-
ter New York, patented January 15th 
1884 (2)	 

£30-£60 

400.	 Three Glass Medical or 
Pharmaceutical Items, including a free 
blown spittoon with pontil base, an 
early dropper bottle with pontil base 
and folded rim, free blown teapot 
style feeding cup with ground out 
pontil base  (3)	  

£20-£40 

401.	 A Finely Turned Rosewood 
Ointment Pot, together with two 
cased medicine bottles, medicine pot 
with ceramic interior and threaded 
screw lid, one medicine bottle cased 
in ebony, the other in boxwood 
stamped ‘Squire 227 Oxford Street’ 
(3)	  

£20-£40 

402.	 A Pastille Burner, in the form 
of an ornately decorated cottage, 
with applied flowers and foliage	 

£20-£40 

403.	 A Pastille Burner, in the form 
of an ornately decorated castle, with 
applied foliage decoration	  

£20-£40 

404.	 A Lister Type Carbolic Acid 
Spray, Brass Room Infuser & Enamel 
Inhaler, spray in nickel-plated brass 
with water vessel above and spirit 
burner below and glass jar to contain 
carbolic acid, marked Paris, 18cm 
height, infuse with candle below and 
compartment with lid above, height 
145mm, inhaler in two parts in blue 
enamel, height 21cm (3) 	

£20-£40 

405.	 A Large Brass Fumigator, with 
glass vessel with ground out pontil 
below, standing on oriental hard-
wood base, height excluding base 
29cm	  

£20-£40 

406.	 A Victorian Pill Machine, 
mahogany and brass stamped ‘S 
Maw & Son London 5 grain’, together 
with  bottles by The York Glass Co, 
with ground glass stoppers engraved 
‘iBC’, in mahogany case (2)	  

£20-£40 

407.	 Six Antique Medical Books, 
including Domestic Medicine, William 
Buchanan 1803; a Manual of Surgery, 
A Cooper & J Green,  1831; Injuries 
and Diseases of the Bones, Dupytren 
1847 (6)	 

£10-£20 

408.	 A Set of Georgian Dental 
Scalers with Mirror, together with 
another scaler, set of five instruments 
in velvet lined Morocco leather case 
with mirror to lid, plus scaler with 
fixed octagonal ivory handle (2)	  

£100-£200 

409.	 A George III English Hall-
marked Silver Spectacles, turnpin 
type, hallmarked in London for 1814, 
with leopards head, date letter and 
George III duty mark, engraved ‘M 
Parry Denbigh’, in wooden case	 

£50-£80 

410.	 An Optician’s Folding Trial 
Set in  Horn Frame, 16 numbered 
lenses	  

£100-£200 

411.	 A set of 8 Dental Pluggers 
by De Trey Each steel plugger with 
ebony handle and silver ferrule, circa 
1900.	  

£50-£80 

412.	 A Pantograph by Abraham, 
Liverpool, in figured mahogany case 
with illustrated trade label	  

£70-£100 
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413.	 A Marine Telescope by 
Spencer, Browning & Rust, brass with 
mahogany barrel, marked ‘Day or 
Night’	  

£50-£80 

414.	 A Microtome,  in cast iron 
and lacquered brass	  

£40-£60 

415.	 Various Microscope Objec-
tives, 6 objectives (2 by Zeiss), ana-
lyser and a hot stage	  

£70-£100 

416.	 Two Polar Planimeters,  
cased, one by Stanley, other by Al-
brit	

£40-£60 

417.	 An Ebony Pantograph by Dix-
ey, signed ‘Dixey, 3 New Bond Street, 
London’, in mahogany case	  

£100-£150 

418.	 A Geologist’s Mineral scale, 
lacquered brass, signed Griffin Lon-
don, in mahogany case	  

£70-£100 

419.	 A Fuller’s Calculator Slide 
Rule model 1, serial 8905-46, by Stan-
ley, in mahogany case	  

£60-£80 

420.	 Various Weights & Measures, 
2 cased sets scales with weights, 1 set 
weights, together with cased brass 
microscope etc (6)	  

£30-£40 

421.	 Five Chinese Painted Hang-
ing Scrolls, one a copy of Wen Zheng-
ming with an Ex-Christie’s lot number, 
together with four other examples, 
some damages (5)	  

£100-£200 

422.	 Drawing Instruments, in 
brass-bound rosewood case	  

£40-£60 

423.	 Drawing Instruments, 3 sets, 
two in rosewood cases and one in 
mahogany	  

£80-£120 

424.	 Drawing Instruments, 7 
sets	

£50-£80 

425.	 Drawing Instruments, 3 
sets	  

£70-£100 

426.	 Drawing Instruments, 3 
sets	  

£40-£60 

427.	 Drawing Instruments 8 
sets	  

£80-£100 

428.	 A Set of Opticians Trial Lens-
es,  including two botanical specimen 
boxes	  

£10-£20 

429.	 Two 18 inch Rolling Rules, 
one nickel-silver by Gargory, the other 
ebony, unsigned (2)	  

£40-£60 

430.	 Three-draw Telescope by 
Cutts, Sutton & Son, engraved ‘J. P. 
Cutts, Sutton & Son, Opticians to Her 
Majesty, Sheffield & London’	  

£50-£80 

431.	 Single-Draw Telescope by 
Berge, engraved ‘Berge London late 
Ramsden’ and ‘No.1 Quartermaster 
Generals Department’	  

£130-£180 

432.	 A Collection of Rules, includ-
ing 4 Slide Rules, 7 other Rules and 5 
Ebony Parallel Rules (16)	 

£90-£120 

433.	 Microscope Accessories, in-
cluding bull’s eye condenser, camera 
lucida, compressor (a lot)	  

£50-£80 

434.	 Postal & Other Weights, 
including 7 peg weights, 4 peg 
weight stands, 4 part sets nested 
weights	 

£90-£120 

435.	 A Victorian Society of Arts 
type Microscope, Small Brass Micro-
scope & Telescope, The Society of 
Arts model with the addition of an 
unusual wooden mechanical stage, 
accessories include live box, selec-
tion of mounted slides and two large 
wooden 3-specimen slides, small 
microscope unsigned,  3-draw brass 
mahogany-bound telescope un-
signed (3)	

£50-£100

436.	 A Devising Engine 	  

£100-£200

- End of Sale -



23*Buyers Premium of 20% + VAT, making a total of 24%

Terms & Conditions

Overview

These Conditions and any disputes or claims arising out of it or their subject matter are governed by and construed in accordance with the law of 
England. English courts have exclusive jurisdiction to settle any dispute or claim that arises.

Flints Auctions Ltd acts as agent of the Vendor only. Any contract for the sale of a Lot will be formed between the Vendor and the Buyer.

The Auction

All Auctions shall be conducted at the absolute discretion of the Auctioneer.

The Auctioneer shall have the right to refuse any bid which does not exceed the previous bid by at least 10% or by such greater proportion as the 
Auctioneer shall direct.

Where two or more bids at the same level are simultaneously received by the Auctioneer, the Auctioneer at his/her absolute discretion shall 
determine which bid to prefer. Subject to the foregoing, where two or more bids at the same level are simultaneously received by the Auctioneer, 
any bid by a Bidder personally present at an Auction shall take preference over any bid submitted by other means. Any bid made by telephone or 
over the internet shall be deemed to have been made only if received by the Auctioneer.

Flints Auctions Ltd, at its absolute discretion, has the right to refuse admission to its premises or attendance at (or participation in) any Auction by 
any person. 

All members of the public at the auction or storage premises of Flints Auctions Ltd are there at their own risk.

Descriptions & Conditions

All lots are offered subject to the ‘Terms & Conditions’ described here and on the-saleroom.com web site. For full terms and conditions of sale, 
please contact our auction office.

A buyer’s premium of 20% plus VAT is payable on all lots, with an additional 3% for internet bidding making a total of 23% plus VAT. 

All descriptions and conditions, written or verbal, of lots are based upon information provided by the seller and our opinion, not fact. Lots are sold to 
the buyer on a ‘as is’ basis which may include faults or imperfections. Photographs included in this catalogue are for a guide and may not represent 
accurate reproduction of colour of a lot. All measurements and sizes are approximated.

It is your responsibility as the Buyer, to examine any lot prior to bidding to satisfy himself/herself regarding condition, provenance, period, age, qual-
ity, origin and value. Given the age of the lots, they have may been damaged or repaired so you should not assume that a lot is in ‘good’ 
condition. Electronic or mechanical parts may not operate as intended and all lots are sold as items of interest for display purposes only.

Shipping

For information and estimates on shipping, either domestic or international, please contact us at info@flintsauctions.com or +44 (0) 20 3086 8550.

CITES

Please be aware that all lots marked with the symbol § and are subject to CITES regulations when exporting these items outside the EU. Regulations 
may be found at www.ukcites.gov.uk.

Bidding

Bidders are required to register their details. Bidders attending in person may be required to meet our security arrangements before entering the 
premises.
 
The Buyer accepts full liability for all bids submitted via any medium.

Bidders using the live bidding facility on the-saleroom.com are agreeing to the terms and conditions of sale for Flints Auctions Ltd and ATG terms of 
use. Any successful bids using the live bidding facility will be subject to the usual Buyer’s Premium, plus a surcharge of 3% plus VAT. 
 
Subject to the conditions above, the highest Bidder at the Hammer Price shall be the Buyer. Any dispute about a bid shall be settled at the 
Auctioneer’s absolute discretion.
  
Bidders are deemed to act as principals unless there is a written prior acknowledgement by Flints Auctions Ltd that a Bidder is acting as an agent for 
a named principal.
 
Bidders are encouraged to attend the Auction in person. Bidders shall be responsible for any decision to bid for a Lot and shall be deemed to have 
satisfied themselves as to its condition. Neither Flints Auctions Ltd nor its employees or agents shall be responsible for any neglect or default in do-
ing or failing to do so.
 
Cataloguing is undertaken with reasonable skill and care. Neither Flints Auctions Ltd nor its employees and agents nor the Vendor accept liability for 
the correctness of such opinions, and all conditions and warranties, expressed, implied or statutory are hereby excluded.
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Buying

Immediately a Lot is sold, the Buyer shall pay to Flints Auctions Ltd the total amount due and give Flints Auctions Ltd their name and address and, 
if requested proof of identity, if all information is not already held.

Cheques shall not be acceptable by Flints Auctions Ltd (unless Flints Auctions Ltd in its absolute discretion permits payment by such method) nor are 
third party references or credit facilities with other Auction houses. If a cheque is tendered Flints Auctions Ltd reserves the right to instruct its bank to 
check the Buyer’s status and account balance before exercising any discretion. Payment by debit or credit card shall only be accepted with the card 
holder present. There are no additional charges for payment by this method.

Any payments by a Buyer to Flints Auctions Ltd may be applied by Flints Auctions Ltd towards any sums owing from that Buyer to Flints Auctions Ltd 
on any account whatever without regard to any directions of the Buyer or his/her agent.

The Buyer will pay the Hammer Price and a premium of 20% plus Value Added Tax charged at the rate current at the date of sale. 

Lots may in addition have Value Added Tax on the Hammer Price. In this case, such lots will be indicated with an asterisk in the catalogue.

In addition to all other charges Buyers will pay a commission charge of 3% + VAT of the Hammer Price if lots are successfully purchased online via 
the-saleroom.com.

Non-UK or EU VAT registered buyers can have some classes of VAT refunded on their purchases. However please note that VAT
on buyer’s  premium is always payable wherever the buyer is domiciled or wherever the goods are to be sent.  

Ownership of Lots purchased does not pass to the Buyer until payment in full is made to Flints Auctions Ltd.

Collection: Buyers are responsible for taking away any lot they have purchased. Any delivery costs must be paid in 
advance by the Buyer. Flints Auctions Ltd normally requires collection on the day from the auction venue, or
 within 10 day’s if collected from our depot in Reading, Berkshire.  Flints Auctions Ltd will give 10 days 
notice if any storage or insurance costs are due from non-collection

Payment Default

Flints Auctions Ltd acts as agent for the Vendor, and is not responsible for default by the Buyer.

If any Lot is not paid for in full and taken away in accordance with these Conditions, or if there is any other 
breach of these Conditions, Flints Auctions Ltd as agents for the Vendor shall at its absolute discretion 
and without prejudice to any other rights it may have, be entitled to exercise all or any of the 
following rights and remedies:

i) to proceed against the Buyer for an action for debt or damages for breach of contract;

ii) to rescind the sale of that Lot and/or any other Lots sold by Flints Auctions Ltd to 
    the defaulting Buyer;

iii) to re-sell the Lot by Auction or private treaty. If a lower Hammer Price is achieved 
     on the re-sale than that achieved on the original sale the defaulting Buyer shall 
     be liable for the difference;

iv) to remove, store and insure the Lot at the expense of the defaulting Buyer;

v) to retain that or any other Lot sold to the defaulting Buyer until that Buyer 
    pays the total amount due;

vi) to reject or ignore bids from the defaulting Buyer at future Auctions 
     or to impose conditions before any such bids shall be accepted.
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Absentee Written Bid Form

Name __________________________________________________________________

Address ________________________________________________________________

______________________________________________Post Code ________________

Telephone ____________________Email ____________________________________

Lot Number		  Description							       Maximum Bid*

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

___________		  ___________________________________________________	 £____________

											           *Excluding premium & VAT

Flints Auctions Ltd are requested, without legal obligation of any kind, to bid on the following lots up to the figure 
stated. I agree with your usual conditions of sale and the conditions below. 

I understand that in the case of a successful bid a premium of 20% plus VAT will be payable on the Hammer Price. 

I have read & understood the usual conditions of sale. 

Signed ___________________________________	 Dated __________________

Conditions

The Auctioneers will endeavour to purchase lots for which they are asked to bid at the lowest possible price. If bids for 
the same item are received, bidding will start at one bid above the underbidders maximum bid.

The Auctioneer’s are not responsible for wrong lot numbers entered on this form. Successful bidders will be notified. 
Payment must be received before dispatch, for which there will be an appropriate charge. Telephone bids: these are 
accepted at the auctioneer’s discretion. All such bids must be confirmed in writing and no responsibility is taken for 
incorrect transcription or failed connection. 

Bids must be received by the Auctioneer by 9.00 am on the morning of the sale. 


